PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ Новопавловского сельского

поселения Белоглинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.03.2022                                                                                       № 19
с. Новопавловка
О назначении общественных обсуждений по проекту постановления администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района "Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля за соблюдением требований Правил благоустройства на территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района"

В целях обеспечения эффективности осуществления муниципального контроля за соблюдением требований Правил благоустройства на территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, руководствуясь статьёй 53 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 г. № 1844 "Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов", решением Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 18 июня 2018 года № 56 § 3 "Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района" (в редакции от 12 сентября 2018 года № 59 § 3), п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту постановления администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района "Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля за соблюдением требований Правил благоустройства на территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района " (далее - проект нормативного правового акта), согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Общественные обсуждения провести путём размещения проекта нормативного правового акта в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" на официальном сайте администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района.

3. Утвердить состав комиссии по проведению общественных обсуждений, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Срок проведения общественных обсуждений проекта нормативного правового акта составляет 15 календарных дней со дня размещения указанного акта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района.

5. Установить, что заинтересованные лица - участники обсуждений в течение срока, установленного в пункте 4 настоящего постановления, имеют право представить свои предложения и замечания, касающиеся проекта нормативного правового акта, следующими способами:

а) почтовым отправлением: 353050, Краснодарский край, Белоглинский район, с. Новопавловка, ул. Соболя, 60;

б) нарочным: Краснодарский край, Белоглинский район, с. Новопавловка, ул. Соболя, 60;

в) письмом на адрес электронной почты: novo.posel@mail.ru.

6. Комиссии по проведению общественных обсуждений провести следующие мероприятия:

а) осуществить сбор и анализ предложений и замечаний,

б) организовать подготовку мотивированных заключений в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 года № 1844 "Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов";

в) осуществить иные необходимые для проведения общественных обсуждений действия.

7. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района Скляровой О.П. обеспечить размещение настоящего постановления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Новопавловского сельского

поселения Белоглинского района

Л.А. Склярова
Приложение 1

к постановлению администрации
Новопавловского сельского
поселения Белоглинского района

от 14.03.2022 года № 19
ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ Новопавловского сельского

поселения Белоглинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________2022                                                                                      № ______

с. Новопавловка

Об утверждении формы проверочного листа (списков контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля за соблюдением требований Правил благоустройства на территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 27 октября 2021 г. № 1844 "Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов", п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить форму проверочного листа (списков контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля за соблюдением требований Правил благоустройства на территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района Скляровой О.П. обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района в сети "Интернет".

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новопавловского сельского

поселения Белоглинского района

Л.А. Склярова

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Новопавловского сельского

поселения Белоглинского района

от _________2022 г. №_______

	QR-код

На документы, оформляемые контрольным (надзорным) органом, наносится QR-код, сформированный единым реестром, обеспечивающий переход на страницу в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", содержащую запись единого реестра о профилактическом мероприятии, контрольном (надзорном) мероприятии в едином реестре, в рамках которого составлен документ. При использовании для просмотра информации QR-кода сведения отображаются без ограничений доступа к ним, предусмотренных приложением к настоящим Правилам

ФОРМА

проверочного листа (списка контрольных вопросов),
применяемого при осуществлении муниципального контроля за соблюдением требований Правил благоустройства на территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района
«__» ________ 20__ г.

(указывается дата заполнения проверочного листа)

Реквизиты правового акта об утверждении настоящей формы проверочного листа (списка контрольных вопросов) (далее - проверочный лист):

Постановление администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от ___________20___ года  № ___ «Об  утверждении  формы проверочного листа (списков контрольных вопросов), применяемого  при осуществлении  муниципального контроля за соблюдением требований Правил благоустройства на территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района».
Проверочный лист (список контрольных вопросов), применяется инспектором при проведении плановых проверок в рамках осуществления муниципального контроля за соблюдением требований Правил благоустройства на территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района.

	Наименование вида контроля, включенного в единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля
	Муниципальный контроль за соблюдением требований Правил благоустройства на территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

	Наименование контрольного органа и реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа

	Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие

	Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами.

	Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа
	№_____ от_______

	Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа

	Учетный номер контрольного мероприятия
	№ _________ от___________

	Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных мероприятий, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист

Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований и (или) требований, установленных законодательством, муниципальными правовыми актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, физическим лицом обязательных требований, составляющих предмет проверки:

	№

п/п
	Вопрос, отражающий содержание обязательных требований
	Вывод о выполнении установленных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами

	да
	нет
	Неприменимо
	Примечание (заполняется в случае заполнения графы "Неприменимо")

	1.
	Обеспечивается ли доступ маломобильных групп населения к зданиям, строениям, сооружениям, а также земельным участкам?

	Правила благоустройства территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, утвержденные решением Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 08.12.2017 года № 49 § 2 (в редакциях от 05.03.2019 № 68 § 1, от 22.11.2019 № 3 § 5)

	2.
	Соблюдается ли порядок производства земляных и дорожных работ, благоустройства территорий?

	Правила благоустройства территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, утвержденные решением Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 08.12.2017 года № 49 § 2 (в редакциях от 05.03.2019 № 68 § 1, от 22.11.2019 № 3 § 5)

	3.
	Соблюдается ли порядок содержания зеленых насаждений?

	Правила благоустройства территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, утвержденные решением Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 08.12.2017 года № 49 § 2 (в редакциях от 05.03.2019 № 68 § 1, от 22.11.2019 № 3 § 5)

	4.
	Соблюдаются ли Правила уборки и содержания территории сельского поселения, в том числе:

	Правила благоустройства территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, утвержденные решением Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 08.12.2017 года № 49 § 2 (в редакциях от 05.03.2019 № 68 § 1, от 22.11.2019 № 3 § 5)

	4.1.
	Производится ли уборка территории в зимний период?

	Правила благоустройства территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, утвержденные решением Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 08.12.2017 года № 49 § 2 (в редакциях от 05.03.2019 № 68 § 1, от 22.11.2019 № 3 § 5)

	4.2.
	Обрабатываются ли наиболее опасные участки (подъемы, спуски, мосты, перекрестки, подходы к остановкам общественного транспорта) противогололедными материалами?

	Правила благоустройства территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, утвержденные решением Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 08.12.2017 года № 49 § 2 (в редакциях от 05.03.2019 № 68 § 1, от 22.11.2019 № 3 § 5)

	4.3.
	Производится систематическая  очистка крыш от снега и удаление наростов на карнизах и водосточных трубах?

	Правила благоустройства территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, утвержденные решением Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 08.12.2017 года № 49 § 2 (в редакциях от 05.03.2019 № 68 § 1, от 22.11.2019 № 3 § 5)

	5.
	Соблюдается ли Порядок размещения вывесок, рекламных щитов, витрин и их содержание?

	Правила благоустройства территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, утвержденные решением Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 08.12.2017 года № 49 § 2 (в редакциях от 05.03.2019 № 68 § 1, от 22.11.2019 № 3 § 5)

	6.
	Соблюдаются ли требования строительства, установки содержания малых архитектурных форм?

	Правила благоустройства территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, утвержденные решением Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 08.12.2017 года № 49 § 2 (в редакциях от 05.03.2019 № 68 § 1, от 22.11.2019 № 3 § 5)

	7.
	Соблюдаются ли формы и механизмы общественного участия в принятии решений и реализации проектов комплексного благоустройства?

	Правила благоустройства территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, утвержденные решением Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 08.12.2017 года № 49 § 2 (в редакциях от 05.03.2019 № 68 § 1, от 22.11.2019 № 3 § 5)

	8.
	Выполняются ли условия выгула домашних животных в определенных местах, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных?

	Правила благоустройства территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, утвержденные решением Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 08.12.2017 года № 49 § 2 (в редакциях от 05.03.2019 № 68 § 1, от 22.11.2019 № 3 § 5)

	9.
	Соблюдаются ли требования  о недопустимости выпаса сельскохозяйственных  животных и птиц на территориях общего пользования?

	Правила благоустройства территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, утвержденные решением Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 08.12.2017 года № 49 § 2 (в редакциях от 05.03.2019 № 68 § 1, от 22.11.2019 № 3 § 5)

	10
	Соблюдаются ли обязательные  требования пожарной безопасности в период действия особого противопожарного режима?

	Правила благоустройства территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, утвержденные решением Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 08.12.2017 года № 49 § 2 (в редакциях от 05.03.2019 № 68 § 1, от 22.11.2019 № 3 § 5)

	11.
	Соблюдаются ли общие положения правил благоустройства?

	Правила благоустройства территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, утвержденные решением Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 08.12.2017 года № 49 § 2 (в редакциях от 05.03.2019 № 68 § 1, от 22.11.2019 № 3 § 5)

Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку:

Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О.

Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О.

С проверочным листом ознакомлен(а):

____________________________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,

иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического

лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

"__" ____________________ 20__ г.       _________________________________________

 (подпись)

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:

____________________________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного

должностного лица (лиц), проводящего проверку)

"__" ____________________ 20__ г.                    _________________________________________

     (подпись)

Копию проверочного листа получил(а):

____________________________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,

иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического

лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

"__" ____________________ 20__ г.                    _________________________________________

           (подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:

____________________________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного

должностного лица (лиц), проводящего проверку)

"__" ____________________ 20__ г.                   _________________________________________

       (подпись)

Глава Новопавловского сельского

поселения Белоглинского района

Л.А. Склярова

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Новопавловского сельского поселения
Белоглинского района

от 14.03.2022 года № 19
CОСТАВ

комиссии по проведению общественных обсуждений

	Склярова Лариса Арсентьевна
	-
	глава Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, председатель комиссии;

	Польщикова Дина Сергеевна
	-
	специалист 1 категории администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, секретарь комиссии;

	Калайда Василий Петрович
	-
	депутат Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района;

	Ткаченко Людмила Александровна
	-
	депутат Совета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района;

	Можная Мария Прокофьевна
	-
	председатель ТОС комитета № 1 с. Новопавловка Новопавловского сельского поселения Белоглинского района.

Глава Новопавловского сельского

поселения Белоглинского района

Л.А. Склярова

2

2

3

4

5

6

7